2 Do

REPUBLICA DOMINICANA

MINISTERIO DE AGRICULTURA
VICEMINISTERIO TECNICO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
DIVISION DE REGISTRO
ESTADO FINANCIERO CONSOLIDADO

DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DEL 2013.
VALORES EN RD$

BALANCE AL 31/07/2013 9,248,570.52
INGRESOS:
PERMISOS DE IMPORTACION 1,991,793.50
TRANSFERENCIA DE LA TESORERIA 465,021.00
DEV. Y/O SOBRANTES DE CHEQUES 24,641.00
REINTEGROS DE CHEQUES -
TOTAL INGRESOS 2,481,455.50 2,481,455.50
TOTAL INGRESOS CONSOLIDADOS 11,730,026.02
EGRESOS:
SERVICIOS PERSONALES
111-SUELDOS FIJOS 40,963.46
121- SUELDOS PERSONAL CONTRATADO Y/O IGUALADO 254,707.69
132- COMPENSACION POR GASTOS DE ALIMENTACION 46,294.98
133- COMPENSACION POR HORAS EXTRAORDINARIA 3,750.00
134- PRIMAS DE TRANSPORTE 150,000.00
192- CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE PENSIONES 69,267.54
564,983.67

SERVICIOS NO PERSONALES

231- PLUBLICIDAD Y PROPAGANDA 391,983.44
241- VIATICOS DENTRO DEL PAIS 48,325.69
261- EDIFICIOS Y LOCALES 4,025.43
269- OTROS ALQUILERES 236,396.00
282- MAQUINARIAS Y EQUIPOS 53,513.07
292- COMISIONES Y CARGOS BANCARIOS 8,762.93
296- SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 71,339.76

814,346.32



MATERIALES Y SUMINISTROS

311- ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS
312- ALIMENTOS PARA ANIMALES

332- PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

365- PRODUCTOS METALICOS

399- UTILES DIVERSOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
431- TRASNF. CORRIENTE A LA ADMINIST. CENTRAL

TOTAL EGRESOS CONSOLIDADOS

BALANCE CONCILIADO AL 31 DE AGOSTO DEL 2013.

Aprobado por:

LIC. OCTAVIO CABRAL
Director Depto.

52,753.04
75,000.00
5,763.00
6,537.05
414,308.75
554,361.84
908,456.90
908,456.90
2,842,148.73

8,887,877.29

Preparado por:

LIC. POLONIA DE LOS SANTOS
Enc. Division



