

## MINISTERIO DE AGRICULTURA VICEMINISTERIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

## DIVISIÓN DE REGISTRO ESTADO FINANCIERO CONSOLIDADO

DEL 01 AL 31 DE AGOSTO DEL 2013. VALORES EN RD\$

BALANCE AL 31/07/2013			9,248,570.52
INGRESOS:			
PERMISOS DE IMPORTACIÓN	1,991,793.50		
TRANSFERENCIA DE LA TESORERÍA	465,021.00		
DEV. Y/O SOBRANTES DE CHEQUES	24,641.00		
REINTEGROS DE CHEQUES	-		
TOTAL INGRESOS		2,481,455.50 <u> </u>	2,481,455.50
TOTAL INGRESOS CONSOLIDADOS			11,730,026.02
EGRESOS:			
SERVICIOS PERSONALES			
111-SUELDOS FIJOS	40,963.46		
121- SUELDOS PERSONAL CONTRATADO Y/O IGUALADO	254,707.69		
132- COMPENSACIÓN POR GASTOS DE ALIMENTACION	46,294.98		
133- COMPENSACIÓN POR HORAS EXTRAORDINARIA	3,750.00		
134- PRIMAS DE TRANSPORTE	150,000.00		
192- CONTRIBUCIONES AL SEGURO DE PENSIONES	69,267.54		
		564,983.67	
SERVICIOS NO PERSONALES			
231- PLUBLICIDAD Y PROPAGANDA	391,983.44		
241- VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS	48,325.69		
261- EDIFICIOS Y LOCALES	4,025.43		
269- OTROS ALQUILERES	236,396.00		
282- MAQUINARIAS Y EQUIPOS	53,513.07		
292- COMISIONES Y CARGOS BANCARIOS	8,762.93		
296- SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES	71,339.76		

814,346.32

MATERIALES Y SUMINISTROS 311- ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS 312- ALIMENTOS PARA ANIMALES 332- PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 365- PRODUCTOS METALICOS 399- ÚTILES DIVERSOS	52,753.04 75,000.00 5,763.00 6,537.05 414,308.75	554,361.84	
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 431- TRASNF. CORRIENTE A LA ADMINIST. CENTRAL	908,456.90	908,456.90	
TOTAL EGRESOS CONSOLIDADOS BALANCE CONCILIADO AL 31 DE AGOSTO DEL 2013.		2,842,148.73	8,887,877.29

Aprobado por: Preparado por:

LIC. OCTAVIO CABRAL Director Depto. LIC. POLONIA DE LOS SANTOS

Enc. División